
UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 

 

2024-11-13 Nr. NVOT-2 

Utena 

 

Posėdžio laikas: 13.00 –16.30 val. 

Posėdžio pirmininkė – Rasa Jasinevičienė 

Posėdžio sekretorė – Jolanta Guobaitė. 

Dalyvavo: Diana Deveikienė, Vytautas Gimžauskas, Brigita Mosiejauskė, Gerda Rušienė,  

Jolita Umbrasienė, Edita Valiulienė, Rasa Skeirienė, Aistė Bernotienė, Raimonda Jankauskienė, Ina 

Meidienė, Marius Stankevičius. 

Nedalyvavo: Rasa Bartkutė, Aurelija Mackonienė, Kastytis Stankevičius, Daiva Strolienė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. „NVO samprata“, Ričardas Diržys, NVO paramos ir informacijos centro atstovas; 

2. „2024 m. finansuojamos NVO“, Vida Musteikienė, Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Finansų skyriaus vedėja; 

3. „NVO finansavimo galimybės“, Sandra Bagdonavičienė, Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyr. specialistė. 

 

1. SVARSTYTA. NVO samprata. 

Posėdžio pirmininkė Rasa Jasinevičienė pristatė posėdžio svečią - Ričardą Diržį, NVO 

paramos ir informacijos centro atstovą. 

Ričardas Diržys pradėjo pristatymą išvardindamas kas laikoma NVO - juridiniai asmenys 

veikiantys pagal asociacijos, viešosios įstaigos ar labdaros ir paramos fondo teisinę formą. 

Viešosios įstaigos nelaikomos nevyriausybinėmis jei jose daugiau 1/3 dalyvių yra ne fiziniai 

asmenys ir (ar) kiti juridiniai asmenys, nesantys nevyriausybinėmis organizacijomis. 

Svečias informavo, kad nuo kitų metų 1,2 % nuo GPM (gyventojų pajamų mokesčio) galės 

gauti tik NVO žymą turinčios nevyriausybinės organizacijos. 

Ričardas Diržys demonstravo skaidres, kuriose pateikė informaciją kokiu būdu veikiančios 

NVO gali gauti finansavimą savo veiklai. Apibūdindamas visus iš galimų skirtingų NVO 

finansavimo šaltinių pabrėžė, jog svarbiausia yra organizacijos finansavimo strategija. Trumpai 

aptarti: projektinis finansavimas, nario mokestis, veiklos pajamos, labai retai, bet pasitaikantis 

neliečiamas kapitalas, vienas pagrindinių NVO finansavimo šaltinių jau minėta 1,2% GPM parama, 

grynaisiais renkama parama, akreditacijos, rezervuotos sutartys, dotacijos, aukos, viešieji pirkimai 

ir labai retai – palikimai. 

Gerda Rušienė padėkojo už informaciją, pastebėjimus dėl problemų, kylančių NVO 

organizacijoms, pastabų savivaldybėms dėl darbo su NVO trūkumų ir paprašė vis dėl to, išsakius 

kritiką, pateikti ir pasiūlymus kaip pagerinti šį darbą, suteikti pagalbą žinant kokie nesklandumai 

kyla. 

Ričardas Diržys apgailestaudamas informavo, jog NVO paramos ir informacijos centro 

veikla yra švietėjiška renkant ir sisteminant visą informaciją, rengiant forumus ir dalinantis šia 

informacija viešai. Tai turi padėti žmonėms augti ir ieškoti būdų tinkamiems sprendimams priimti. 

Gerda Rušienė, Savivaldybės mero patarėja ir posėdžio pirmininkė Rasa Jasinevičienė 

padėkojo svečiui, kad atvyko ir pasidalino informacija. 

2. SVARSTYTA. 2024 m. finansuojamos NVO. 

Vida Musteikienė, Utenos rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja 

pristatė informaciją apie 2024 metais finansuojamas NVO (skaidrės pridedamos). 



Pateiktose skaidrėse pateikta informacija pagal kurią matėsi, jog išaugo 2022-2024 metais 

konkursų būdu skirtos lėšos Utenos rajono savivaldybės vykdomoms priemonėms finansuoti - ir 

bendros, ir NVO skiriamos. 

Numatytos lėšos 2024 metų biudžete veikloms, kurias vykdo NVO nėra visiškai išgrynintos, 

vien tik nevyriausybinėms skirtos, nes įeina ir NVO žymos neturinčios VšĮ. 

Rasa Skeirienė pasiūlė, jog remiantis Lietuvos Respublikos Nevyriausybinių organizacijų 

plėtros įstatymo 4 straipsnio 4 punkto 2 papunkčio nuostata savivaldybės taryba turėtų nustatyti 

viešosios naudos ir grupinės naudos nevyriausybinių organizacijų finansavimo iš savivaldybės 

biudžeto kriterijus ir tvarką.  

Gerda Rušienė su siūlymu sutiko.  

NUTARTA: 

NVO tarybos veiklos plano priemonių sąrašą 2025 m. papildyti siūlymu Utenos rajono 

tarybai patvirtinti nevyriausybinių organizacijų finansavimo iš savivaldybės biudžeto tvarką. 

SVARSTYTA. NVO finansavimo galimybės. 

Sandra Bagdonavičienė, Utenos rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo 

ir investicijų skyriaus vyr. specialistė trumpai pristatė pagal nevyriausybinių organizacijų ir 

bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų planą koordinuojamą priemonę 

„Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. Pagal šią priemonę finansuojamos 

bendruomeninės organizacijos (toliau – BO). Jei pagal priemonę neišnaudojamos visos jai skirtos 

lėšos, tuomet likusios gali būti skirtos nevyriausybinių organizacijų, kurios nėra BO, projektų 

finansavimui. Vertinant pateiktus projektus organizacijos statusas tikrinamas pagal įstatus. Dalis 

bendruomeninių organizacijų yra įsiregistravę kaip BO, o dalis kaip NVO, kurios dėl šios 

priežasties negali gauti finansavimo pagal šią priemonę. Į statusą skirstant šios priemonės lėšas 

pirmiausiai ir yra atsižvelgiama. 

Praktiškai kasmet visos šios priemonės lėšos paskirstomos tik BO ir NVO jų nelieka. 

Gerda Rušienė pažymėjo, kad NVO tarybos plane reikėtų numatyti tokį tikslą – 

savivaldybės biudžeto programiniame finansavime atskira eilute įvardinti finansavimą skirtą NVO 

ir BO. 

NUTARTA: 

Iki gruodžio 1 d. NVO tarybos nariams siųsti NVO tarybos pirmininkei pasiūlymus dėl 

NVO tarybos veiklos plano priemonių papildymo. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                           Rasa Jasinevičienė  

 

 

Posėdžio sekretorė                                                         Jolanta Guobaitė 


		Rasa Jasinevičienė
	2024-11-26T11:15:57+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		2024-11-26T11:28:47+0200




